
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/405/2022 

RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania, obliczania i wypłacania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz nagród  

ze specjalnego funduszu na nagrody za osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze nauczycieli  

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Przecław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 30 ust. 6 i 6 a oraz art. 91d, pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116), Rada Miejska 

w Przecławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/101/2019 Rady Miejskiej w Przecławiu z dnia 27 września 2019 r. w sprawie  

Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania, obliczania i wypłacania 

nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw oraz nagród ze specjalnego funduszu na nagrody za osiągnięcia dydaktyczno - 

wychowawcze nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Przecław, wprowadza się 

następującą zmianę: 

- w załączniku do uchwały w Rozdziale 3 §5 ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

"1) za opiekę nad jednym oddziałem przedszkolnym w przypadku powierzenia opieki jednemu nauczycielowi 

w wysokości 300,00 zł, a w przypadku powierzenia tej opieki dwóm nauczycielom, każdemu z nich dodatek 

w wysokości 200,00 zł” . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Socjalnych 

Rady Miejskiej w Przecławiu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.   

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Przecławiu 

 

 

Monika Skowrońska-Ziomek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 15 września 2022 r.

Poz. 3341



 

Uzasadnienie 

Podstawę prawną podjęcia niniejszej uchwały stanowi norma kompetencyjna zawarta 

w art. 30 ust. 6 pkt 1ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U.2021 poz.1762 z późn. 

zm.), która stanowi, że organy prowadzące będące jednostkami samorządu terytorialnego określają w drodze 

regulaminu wynagradzania m.in. wysokość dodatków funkcyjnych. 

Z kolei §5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 

wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U  

z 2014 poz. 416 z późn. zm.) wskazuje, że do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, 

którym powierzono: 1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora przedszkola, szkoły, placówki lub innej 

jednostki organizacyjnej, o której mowa w art. 1 ust.1  Karty Nauczyciela, zwanej dalej "szkołą", albo inne 

stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły; 2) sprawowanie funkcji: a) wychowawcy klasy,  

b) doradcy metodycznego lub nauczyciela-konsultanta, c) opiekuna stażu, d) nauczyciela opiekującego się 

oddziałem przedszkolnym.    

Biorąc ponadto pod uwagę przepis §12 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 

2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, który stanowi, że  

"dyrektor przedszkola powierza poszczególne oddziały opiece jednego lub dwu nauczycieli zależnie od czasu 

pracy oddziału i realizowanych w nim zadań oraz z uwzględnieniem propozycji rodziców dzieci danego 

oddziału" to w przypadku gdy nastąpi powierzenie funkcji opiekuna oddziału dwóm nauczycielom, którzy na 

takich samych równych zasadach sprawują funkcję opiekuna oddziału przedszkolnego, możliwe jest, 

w związku z powierzoną tą funkcją, przyznanie każdemu z tych nauczycieli przedmiotowego dodatku 

funkcyjnego, w ustalonej przez organ prowadzący wysokości. 

W obowiązującym dotychczas regulaminie powyższa kwestia nie była precyzyjnie uregulowana w związku 

z tym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Ponadto projekt uchwały został wspólnie „wypracowany" i zaakceptowany przez środowisko nauczycieli 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, dyrektorów jednostek oświatowych oraz przedstawicieli organu 

prowadzącego (Burmistrza Przecławia i Rady Miejskiej w Przecławiu), a także uzyskał opinię właściwych 

związków zawodowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3341


		2022-09-15T13:59:21+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




